Приказ Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 23 сентября 2024 г. N 546 "О внесении…

27.11.2024  Система ГАРАНТ 1/2

Приказ Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 23 сентября
2024 г. N 546 "О внесении изменения в перечень индикаторов риска нарушения

обязательных требований, используемых при осуществлении федерального
государственного ветеринарного контроля (надзора), утвержденный приказом

Минсельхоза России от 28 мая 2021 г. N 343"

В соответствии со статьей 8 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 г.

N 4979-1 "О ветеринарии", пунктом 1 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31
июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации" и пунктом 1 Положения о Министерстве
сельского хозяйства Российской Федерации, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 12 июня 2008 г. N 450, приказываю:

Внести изменение в перечень индикаторов риска нарушения обязательных
требований, используемых при осуществлении федерального государственного
ветеринарного контроля (надзора), утвержденный приказом Минсельхоза России от
28 мая 2021 г. N 343 (зарегистрирован Минюстом России 18 июня 2021 г.,
регистрационный N 63916), с изменениями, внесенными приказами Минсельхоза
России от 30 марта 2023 г. N 323 (зарегистрирован Минюстом России 22 июня
2023 г., регистрационный N 73952), от 22 сентября 2023 г. N 749 (зарегистрирован
Минюстом России 25 октября 2023 г., регистрационный N 75719) и от 22 декабря
2023 г. N 938 (зарегистрирован Минюстом России 31 января 2024 г.,
регистрационный N 77092), согласно приложению к настоящему приказу.

Министр О.Н. Лут

Зарегистрировано в Минюсте России 24 октября 2024 г.
Регистрационный N 79901

Приложение

к приказу Минсельхоза России
от 23 сентября 2024 г. N 546

Изменение,
которое вносится в перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований, используемых при осуществлении федерального
государственного ветеринарного контроля (надзора), утвержденный

приказом Минсельхоза России от 28 мая 2021 г. N 343

Дополнить пунктом 8 следующего содержания:
"8. Выявление (по информации, содержащейся в федеральной

государственной информационной системе в области ветеринарии) в течение 2
месяцев подряд 2 и более фактов оформления ветеринарных сопроводительных
документов на рыбную продукцию, произведенную одним производителем из
водных биологических ресурсов, информация о которых в качестве сырья
отсутствует в федеральной государственной информационной системе в области

https://internet.garant.ru/document/redirect/410613552/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/410613552/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/410613552/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/410613552/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/410613552/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/10108225/8
https://internet.garant.ru/document/redirect/74449814/231001
https://internet.garant.ru/document/redirect/12160970/1001
https://internet.garant.ru/document/redirect/12160970/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/400915623/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/400915623/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407081058/10000
https://internet.garant.ru/document/redirect/407874445/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/408468459/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/408468459/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/400915623/1008

Приказ Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 23 сентября 2024 г. N 546 "О внесении…

27.11.2024  Система ГАРАНТ 2/2

ветеринарии у данного производителя.".